



**قائم‌مقام وزیر علوم در امور بین‌الملل در گفت و گو با «ایران»** خبر داد

## اجرای ۴۸۵ پروژه مشترک بین دانشگاه‌های ایران و خارج

گفتن دارند.
آنطور که قائم‌مقام وزیر

**هدی هاشمی**

خبرنگار

دیروز از سوی قائم‌مقام وزیر علوم در امور بین‌الملل، ۱۹ دانشگاه، مرکز و پژوهشگاه به‌عنوان متولی ارتباط‌بین‌المللی معرفی شدند. موضوعی که این سال‌ها برای وزارت علوم به‌عنوان مهمترین اولویت تمام تلاش‌شان را کردند تا بتوانند موضوع رفت و آمد علمی دانشگاهیان را با دنیا بیشتر از قبل کنند.
آنطور که آمارهای مسئولان وزارت علوم می‌گوید ۲۱۰۰ عضو هیأت علمی از دانشگاه‌های بزرگ دنیا به ایران آمدند این یعنی هر هفته ۱۰ عضو هیأت علمی به ایران سفر کردند.
رؤسایی از کشورهای آمریکا، آلمان، اتریش، استرالیا، سوئیس، سوئد، ایتالیا، فرانسه، ژاپن، ترکیه، اوکراین، تونس، گرجستان، چین، نیوزیلند و اسپانیا که همه آنها در تولید علم و فناوری حرف‌هایی برای

### مونسان : نرخ ارز، سفر به ایران را برای گردشگران خارجی مقرون به صرفه کرده است

معاون رئیس جمهوری گفت: تفاوت نرخ ارز، سفر به ایران را برای گردشگران خارجی بسیار مقرون به صرفه کرده است، اما از دست دادن پروازهای مستقیم به دلیل تحریم، مشکلاتی را ایجاد کرده که این به ضرر صنعت گردشگری کشور تمام می‌شود.
به گزارش ایسنا، علی‌اصغر مونسان گفت: بسیاری از مراکز تاریخی به مرمت نیاز دارند. در حال حاضر دوهزار مورد

از این تعداد مراکز تاریخی درحال مرمت بوده و خوشبختانه اقدامات خوبی برای رسیدگی به این حوزه در حال انجام است.
او اضافه کرد: برای تحقق این هدف بخشی از کار مرمت اماکن تاریخی با مشارکت بخش خصوصی انجام می‌شود که البته این اقدام با نظارت میراث فرهنگی و براساس استانداردهای تعیین‌شده صورت می‌گیرد.
رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع

و گردشگری بر ضرورت استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای رونق گردشگری تأکید کرد و افزود: دولت به دلیل محدودیت بودجه نمی‌تواند پاسخگوی تمام مطالبات این حوزه باشد به همین دلیل باید از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کنیم.
وی گفت: کشور به گردشگری امید بسته و حمایت‌های لازم برای رونق این بخش



همه افراد و مباحث مطرح شده را بررسی می‌کنند. نه تنها افرادی که از خارج از کشور به ایران می‌آیند بلکه افرادی که از ایران هم به خارج از کشور می‌روند هم بررسی می‌کنند. سالار آملی درباره این موضوع که چه تعداد از تفاهنامه‌های این معاونت اجرایی صادر است می‌گوید: حدود هزار و ۱۸۳ تفاهنامه در سه سال قبل داریم که آمد و رفت هیأت‌های علمی فقط در قالب تفاهنامه بوده است. این رشد وشتاب علمی در کشور نشان می‌دهد که این موضوع فراتر از تفاهنامه بوده است و برای سال آینده هم این همکاری‌ها ادامه پیدا می‌کند.

به گفته وی در ۹ ماهه امسال، ۹۸ رئیس دانشگاه معتبر خارجی به ایران آمدند و تعداد پروژه‌های مشترک تعریف‌شده مابین دانشگاه‌های داخل و خارج از کشور ۴۸۵ پروژه بوده است.



مشکلی نداشته باشند. وی با تأکید بر اینکه تمام افرادی که به ایران سفر علمی می‌کنند ورودشان با تأیید سازمان‌های امنیتی است می‌گوید: نهادهای امنیتی نظارت کامل را روی افراد دارند. آنها

اطلاعات هماهنگ هستیم و در جلساتی که داشتیم توضیح دادیم که حضور این افراد فقط برای فعالیت‌های علمی است. البته درباره برخی از بزخوردهایی که می‌شود هم با صحبت‌هایی که شده

## تنها وزیری که وزار تخانه نداشت!

**یاسمن صادق شیرازی**

خبرنگار

او تنها وزیری بود که وزارتخانه نداشت و وجود این طولانی‌ترین دوران تصدی وزارت در جمهوری اسلامی را به نام خودش ثبت کرد. او حکم وزارت‌اش را مستقیم از امام خمینی (ره) گرفت؛ وزیر شعار، «محمود مرتضایی فر»، مبدع تکبیربین سخنان شخصیت‌های سیاسی بود. رهبر معظم انقلاب چه در زمان ریاست جمهوری‌اش و چه در زمان رهبری همواره او را در کنارش داشت. چون اعتقاد داشت صدای او به گوش مردم آشناست و باعث ایجاد نظم در جمعیت می‌شود. چهلمین سال انقلاب اسلامی بهانه‌ای بود تا با «زهرامرضضایی فر» دختر وزیر شعار که چندسالی می‌شود معاون دبیرستان علوی اسلامی است به گفت‌وگوینشینیم.

**چه کسی پدرشمارا به عنوان وزیر شعار انتخاب کرد؟ واکنش جامعه و خانواده نسبت به این اتفاق چطور بود؟**

پدرم گفت یک بار در مجلسی آقای توسلی مرادید و گفت آقای مرتضایی فر خبرداری وزیر شده‌ای؟ پدر تعجب کرد و آقای توسلی در ادامه گفت چند روز پیش امام از حجاج احمد آقا احوال شما را جویا شد که حجاج احمد آقا در جواب امام می‌گوید منظورتان وزیر شعار است که امام در پاسخ می‌چندند. بنابراین ماجرای وزیر شعار شدن پدر من از این ماجرا آغاز شد و بازتاب خوبی در خانواده و اطرافیان داشت. من آن زمان دانش آموز دبیرستان علوی بودم. خاترم هست در آن زمان کسانی که می‌شناختند پدرم را به من دختر وزیر شعار می‌گفتند. بعد از این اتفاق هر کسی می‌گفت وزیر شعار همه می‌دانستند منظور پدر من است. همین الان هم زمانی‌که نام وزیر شعاری می‌آید قدمی‌هایی که حافظه خوبی دارند نام مرتضایی فر در ذهن شان نقش می‌بندد. **نظر پدر نسبت به این اتفاق چه بود؟** پدر هم نظر مثبتی نسبت به این انتخاب داشت. یادم هست یک بار به خانه آمد و گفت که برخی از مسئولان به ایشان می‌گویند که شما تنها وزیرری هستی که از ابتدای انقلاب تا به حال تغییر نکرده است و تنها وزیریی هستی که وزارتخانه ندارد بد این حال همه جا هست.

**ابداع تکبیر در بین صحبت‌های مسئولان هم گویاییکی از ابداعات پدر شما بوده است؟** زمانی که امام خمینی (ره) در بهشت زهرا(س) مشغول سخنرانی بودند و می‌گفتند من دولت تعیین می‌کنم و تو دهن این دولت می‌زنی، همه حاضران

• **سال بیست و پنجم** • شماره ۶۹۹۵ • پنجشنبه ۱۸ بهمن ۱۳۹۷ •

### عناوین رشته های بدون کنکور اعلام شد

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: عناوین رشته‌های بدون کنکور دیشب روی سایت سازمان سنجش قرار گرفت و ثبت نام در این رشته‌ها از ۲۰ اسفند آغاز می‌شود. به گزارش «ایران»، ابراهیم خدایی دیروز در نشست خبری که خود با اعلام این خبر تأکید کرد: اسامی رشته‌های صرفاً با سوابق تحصیلی در ۲۸ عنوان رشته محل با ۵۵۰ هزار ظرفیت ۱۷ بهمن ماه اعلام می‌شود. داوطلبان می‌توانند از ۲۰ اسفندماه تا ۶ شهریور ماه برای پذیرش مهر ۹۸ در این رشته‌ها اقدام کنند.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: اسامی رشته و همچنین ثبت نام برای پذیرش بدون کنکور از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org انجام می‌شود. داوطلبان در این مرحله نیازی به پرداخت هزینه ندارند و می‌توانند تا ۱۰۰ گذرشته را انتخاب کنند.

خدایی گفت: ۲۰ درصد ظرفیت این نوع پذیرش روزانه و ۵۰ درصد ظرفیت شبانه است. اما بیشتر ظرفیت شهریه پردازها به پذیرش براساس سوابق تحصیلی اختصاص دارد. رشته‌های دانشگاه آزاد در این مجموعه رشته‌ها نیستند. در حال حاضر رشته‌های این دانشگاه به شورای گسترش دانشگاه‌ها برای تأیید ارسال شده است که پس از تأیید تا تاریخ ۲۰ اسفند به این مجموعه اضافه می‌شود.

رئیس سازمان سنجش یادآور شد: دانشگاه‌ها از ۶ شهریور ۹۸ سیستم پذیرش را می‌بندند و سیستم پردازش را آغاز می‌کنند و در آن زمان بر اساس سوابق تحصیلی و معدل دیپلم و تمامی ضوابط و سهمیه‌های قانونی پذیرش مشروط را انجام می‌دهند. سپس با داوطلب تماس می‌گیرند و در نهایت داوطلب مختار است بین پذیرش با آزمون یا بدون آزمون تصمیم بگیرد و در این زمان هزینه ثبت نام را در دانشگاه مورد نظر پرداخت کند.

وی گفت: بازه زمانی از ۲۰ اسفند ۹۷ تا ۶ شهریور ۹۸ انتخاب شده است و تا آن زمان کنکور سراسری هم برگزار می‌شود. داوطلب در صورتی که علاقه‌مند به شرکت در کنکور باشد می‌تواند کارنامه خود را مشاهده کند و در نهایت تصمیم بگیرد. این مسیر به تدریج در سال آینده بیشتر تقویت می‌شود و داوطلبانی که دوست ندارند در استرس کنکور قرار بگیرند می‌توانند از این مسیر برای ورود به دانشگاه استفاده کنند. به این دلیل که دانش آموزان تا خردادماه معدل و نمره سوابق تحصیلی ندارند پیش‌بینی می‌شود که این دسته از داوطلبان از مردادماه ۹۸ به بعد در پذیرش سوابق تحصیلی شرکت کنند.

خدایی گفت: دانشگاه‌ها باید در پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی تمامی ضوابط و سهمیه‌های قانونی را رعایت کنند و برای انجام درست این موضوع دستورالعمل اجرایی تهیه کردیم که به دانشگاه‌ها ابلاغ می‌شود. همچنین جلسه تخصصی برای دانشگاه‌ها خواهیم داشت تا این شیوه پذیرش را بدون اشکال اجرا کنند.مسئولیت نظارت بر این مسیر پذیرش برعهده سازمان سنجش است و سازمان سنجش بر روند پذیرش دانشگاه‌ها بر اساس سوابق تحصیلی نظارت خواهد کرد.

### اختصاص ۳۰ درصد بودجه سال آینده شهرداری

### تهران به توسعه حمل و نقل عمومی

معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهردار تهران با بیان این‌که در لایحه پیشنهادی بودجه ۹۸ شهرداری تهران به موضوع حمل و نقل و ترافیک توجه ویژه‌ای شده است، گفت: در بودجه پیشنهادی سال آینده، بیش از ۲۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی در بخش حمل و نقل و ترافیک پیش‌بینی شده است.
سکینه اشرفی با اشاره به تقدیم لایحه ۱۸ هزار و ۹۳۰ میلیارد تومانی شهرداری تهران در سال ۹۸ به شورای شهر تهران به ایسنا گفت: از موضوعاتی که در این لایحه می‌توان به آن اشاره کرد این است که حدود ۳۰ درصد از منابع بودجه سال آینده که بالغ بر ۴۵۰۰ میلیارد تومان می‌شود، برای اعتبارات تملک دارایی‌هایی سرمایه‌ای در بخش حمل و نقل و ترافیک در نظر گرفته شده است.
به گفته اشرفی، از مبالغ اختصاص داده شده برای بخش حمل و نقل و ترافیک، حدود سه چهارم آن برای توسعه حمل و نقل ریلی و یک چهارم آن برای توسعه حمل و نقل غیرریلی در نظر گرفته شده است.
معاون شهردار تهران اظهار کرد: در بودجه سال آینده، رقم اعتبار پیش‌بینی شده برای توسعه بخش حمل و نقل ریلی در مجموع حدود ۲۶۰۰ میلیارد تومان پیشنهاد شده است که برای توسعه و ساماندهی خطوط فعلی واحداث و توسعه خطوط در حال ساخت هزینه خواهد شد.

### «پی آر پی PRP با تزریق پلاسمای خون خودی»

**دکتر علیرضا نیری**  
فوق تخصص جراحی زیبایی

درمان با پلاسمای خون خودی روشی است بسیار موثر به گونه‌ای که به‌طور روزافزون نه تنها برای درمان بسیاری از مشکلات زیبایی مانند جوانسازی پوست و جلوگیری از ریزش مو بلکه برای درمان بسیاری از آسیب‌های استخوانی – مفصلی نیز به کار گرفته می‌شود. در این روش بخشی از پلاسمای خون که سرشار از پلاکت‌های خونی، فاکتورها و هورمون‌های رشدی و سلول‌های بنیادی است از بقیه اجزای تشکیل دهنده خون یعنی گلبول‌های قرمز و سفید خون جدا شده و پس از آماده سازی، به سایر نقاط بدن تزریق می‌شود.

چگونگی عملکرد PRP: پلاکت‌های خون سلول‌هایی هستند که هنگام ایجاد زخم و برش در بدن، نه تنها با ترشح تعداد زیادی از مواد و فاکتورها سبب انعقاد خود و جلوگیری از خونریزی شده، بلکه در ترمیم و بازسازی رگ‌ها و بافت‌های آسیب دیده نیز نقش بسزایی دارند. علاوه بر پلاکت‌ها، مایع زرد رنگ خون (پلاسما یا خون) نیز دارای فاکتورها و هورمون‌های رشدی فراوانی است که همواره در آن شناور بوده و با تأثیر بر سلول‌های مختلف بدن می‌توانند آنها را به رشد و نوسازی بافت‌های آسیب دیده وادار سازند.

با جداسازی بخشی از پلاسمای خون که حاوی این پلاکتها و فاکتورها و هورمونهای رشدی است و تزریق آن به نقاط مختلف بدن، می‌توان فرایند بازسازی سلولی و ترمیم بافت‌ها آسیب دیده را بطور چشمگیری سرعت بخشید. فاکتورها و هورمونهای رشدی موجود در پلاسما غنی شده نه تنها بطور مستقیم سبب افزایش فعالیت سلولهای ناحیه مورد درمان می‌شوند، بلکه با تأثیر بر سلولهای بنیادی موجود در این ناحیه، سبب تبدیل این سلولهای بنیادی به سلولهای عملکردی فعال شده و با این کار سبب بازسازی چشمگیر و بلور نکردنی ناحیه مورد نظر می‌شوند.

علاوه بر موارد بالا که مربوط به پزشکی زیبایی می‌شوند، تزریق پی پلاسمای غنی شده به قسمتهای از بدن که دچار آسیبهای التهابی و دردهای مزمن هستند، مانند مفاصل‌ها و غیره می‌توانند به بازسازی این مناطق کمک چشمگیری کرده و در درمان سریع این آسیبها بسیار موثر باشد.
از آنجاکه پلاسما غنی شده با تأثیر بر سلولهای بافتی فرایند رشد و ترمیم بافتی را سرعت بخشیده و سبب جوانسازی روزافزون ناحیه مورد درمان و بازگشت فعالیتهای از دست رفته آن می‌شود، تأثیر این روش کند ولی مداوم است.

از موارد کاربرد PRP در پزشکی می‌توان به جوانسازی پوست، درمان آسیب‌های پوستی، افزایش مو جلوگیری از ریزش آن و درمان آسیب‌های استخوانی – مفصلی اشاره کرد.

از آنجاکه در این روش پلاسمای خون خود فرد بدون هیچ ماده خارجی به خود او تزریق می‌شود، عوارض جانبی مانند آلرژی و عدم تحمل بافتی در این روش دیده نمی‌شوند. اما می‌توان از درد هنگام تزریق، تشکیل هماتوم و کبودی، ورم و التهاب بافتی، عفونت و آلرژی یاد کرد.

البته ایشان استانداردهای دیگر هم به غیر از پدر من داشت. آقای امام جمعه و قصری‌زاده نیز از دیگر شاگردهای پدر بودند که در حال حاضر قاری هستند.

**به‌زندان رفتن پدر بعد از فعالیت‌های سیاسی در مسجد الجواد اشاره کردید.**

**ایشان چندسال زندان بودند؟**

اینکه چند وقت زندان بود را به خاطر ندارم چون در آن زمان دانش آموز دبستان بودم. تنها یادم هست که ایشان خیلی شکنجه شدند. البته مادر به علت رعایت حال ما بعدها گفت که تمام بدن پدر در اثر شکنجه گیود و زخمی شده بود.
گویا آقای مطهری و زعلی به مسجد رفت‌وامدلهایی داشتند و به همین دلیل پدرم را دستگیر کرده بودند که اطلاعات این رفت‌وامدنها را به آنها بدهد و زمانی که مشغول سخنرانی بودند و می‌گفتند من دولت تعیین می‌کنم و تو دهن این دولت می‌زنی، همه حاضران از شدت هیجان دست می‌زنند. پدر من هم در آن زمان مجری برنامه بود که ناخودآگاه از شدت هیجان ایشان هم شروع به دست زدن می‌کنم اما چند لحظه بعد این فکر به ذهنش خطور کرد که ۳ بارالله اکبر بگوید. همین جا بود که با گفتار پدرم، تکبیر گفتن در بین صحبت‌های مسئولان نظام باب شد.

**فعالیت‌های سیاسی و فرهنگی باعث نشده بود تا حضور پدر در خانواده کم‌رنگ شود؟** یکی از مهم‌ترین اتفاقاتی که برای پدرم افتاد زمان برگشت امام خمینی (ره) به ایران بود. ایشان هم‌زمان برنامه بازگشت امام در بهشت زهرا(س) یبود و بعد بعد مسئولیتی را در کمیته استقبال از امام خمینی (ره) به‌عهده گرفت. همه این مسئولیت‌ها باعث شده بود تا ما پدر را کمتر ببینیم. البته با این حال ایشان از ما غافل نبود. به خاطر دارم حتی روز ۱۳ بهمن ۱۳۵۷ زمانی‌که مادرم کوچک‌ترین خواهرم را باردار بود پدر در منزل نبودند و مشغول فعالیت‌های کمیته‌استقبال امام بودند. در آن زمان ما مجبور شدیم بدون حضور پدر، مادرم را به بیمارستان منتقل کنیم.بعدهایشان مکبراولین نمازجمعه تهران به امامت آیت‌الله طالقانی شد

و حضورشان در نمازهای جمعه ادامه داشت تا اینکه حدود دو تا سه سال قبل از فوت‌شان به علت عدم توانایی فیزیکی دیگر در نمازهای جمعه حضور پیدا نکردند. البته بعد از انتخاب آیت‌الله خامنه‌ای به رهبری انقلاب هم از دفتر آقا با پدرم تماس می‌گرفتند و می‌خواستند اداره و مجری برنامه‌ها را ایشان بر عهده بگیرند. دلیل این موضوع هم به خاطر این بود که مقام معظم رهبری اعتقاد داشتند صدای ایشان برای همه آشناست و باعث می‌شود یک نظم خاصی در مجلس به‌پا شود. حتی قبل از انتخاب آیت‌الله خامنه‌ای به رهبری انقلاب و زمانی که ایشان رئیس جمهوری‌فرمانده کل قوا بودند هم پدرم همراه ایشان بود. سفرهای استانی می‌رفت و کنار ایشان بود.



زمانی که امام خمینی (ره) در بهشت زهرا(س) مشغول سخنرانی بودند و می‌گفتند من دولت تعیین می‌کنم و تو دهن این دولت می‌زنی، همه حاضران از شدت هیجان دست می‌زنند. پدر من هم در آن زمان مجری برنامه بود که ناخودآگاه از شدت هیجان ایشان هم شروع به دست زدن می‌کنم اما چند لحظه بعد این فکر به ذهنش خطور کرد که ۳ بارالله اکبر بگوید. همین جا بود که با گفتار پدرم، تکبیر گفتن در بین صحبت‌های مسئولان نظام باب شد.

**چه کسی پدرشمارا به عنوان وزیر شعار انتخاب کرد؟ واکنش جامعه و خانواده نسبت به این اتفاق چطور بود؟**

پدرم گفت یک بار در مجلسی آقای توسلی مرادید و گفت آقای مرتضایی فر خبرداری وزیر شده‌ای؟ پدر تعجب کرد و آقای توسلی در ادامه گفت چند روز پیش امام از حجاج احمد آقا احوال شما را جویا شد که حجاج احمد آقا در جواب امام می‌گوید منظورتان وزیر شعار است که امام در پاسخ می‌چندند. بنابراین ماجرای وزیر شعار شدن پدر من از این ماجرا آغاز شد و بازتاب خوبی در خانواده و اطرافیان داشت. من آن زمان دانش آموز دبیرستان علوی بودم. خاترم هست در آن زمان کسانی که می‌شناختند پدرم را به من دختر وزیر شعار می‌گفتند. بعد از این اتفاق هر کسی می‌گفت وزیر شعار همه می‌دانستند منظور پدر من است. همین الان هم زمانی‌که نام وزیر شعاری می‌آید قدمی‌هایی که حافظه خوبی دارند نام مرتضایی فر در ذهن شان نقش می‌بندد. **نظر پدر نسبت به این اتفاق چه بود؟** پدر هم نظر مثبتی نسبت به این انتخاب داشت. یادم هست یک بار به خانه آمد و گفت که برخی از مسئولان به ایشان می‌گویند که شما تنها وزیرری هستی که از ابتدای انقلاب تا به حال تغییر نکرده است و تنها وزیریی هستی که وزارتخانه ندارد بد این حال همه جا هست.

**ابداع تکبیر در بین صحبت‌های مسئولان هم گویاییکی از ابداعات پدر شما بوده است؟** زمانی که امام خمینی (ره) در بهشت زهرا(س) مشغول سخنرانی بودند و می‌گفتند من دولت تعیین می‌کنم و تو دهن این دولت می‌زنی، همه حاضران

صحنه اول آن نوشته شده، تقدیم به پلال